Escuela Nacional de Lenguas, Lingiiistica y Traduccion
Licenciatura en Traduccion

Horario sexto semestre (2021-2)

Lunes

Martes

07:00-
8:00

08:00-
9:00

09:00-
10:00

10:00-
11:00

11:00-
12:00

12:00-
13:00

13:00-
14:00

14:00-
15:00

15:00-
16:00

16:00-
17:00

Temas

L4
Miércoles

Ll Gramatica
Introduccién a Aplicada a

la Autoedicion P la
Correccion

de Estilo
Ricardo

Chimal Bertha
Lecumberri

Escritura
de Ficcion
Narrativa

Lorena
Ventura

Jueves

Traduccién de Textos Técnico-
Cientificos B-A (Inglés-Espanol)

Verénica Alvarez /
Mariana de la Vega

Viernes

Traduccién de Textos
Técnico-Cientificos B-A
(Inglés-Espanol)

Verénica Alvarez /
Mariana de la Vega

Selectos de
Espariol
para
Traductores

Bertha
Lecumberri




