Escuela Nacional de Lenguas, Lingüística y Traducción Licenciatura en Traducción

Horario sexto semestre (2021-2)

	Lu	ınes	Martes		Miércoles		Jueves		Viernes					
07:00- 8:00	Lengua CV* Chino Mandarín				Estudio	s Intercultura	ales			Lengua CV* Chino Mandarin				
08:00- 9:00	Rebeca Ruiz				Enrique Alcaraz				Lengua C V* Italiano	Rebeca Ruiz	Lengua C V* Italiano			
09:00- 10:00									Giovanna Hernández		Giovanna Hernández			
10:00- 11:00	Lengua C V* Francés	Lengua C V* Portugués			Introducción a la Autoedición	Gramática Aplicada a la Corrección	Escritura de Ficción Narrativa	Lengua C V* Francés	Lengua C V* Portugués				Traducción de Textos Literarios C-A*	
11:00- 12:00	Veerle Vermeulen	Emerson Siqueira	Traducción Audiovisual B-A (inglés-español) Luis Rubén González Tapia		Ricardo Chimal	de Estilo Bertha Lecumberri	Lorena Ventura	Veerle Vermeulen	Emerson Siqueira			Traducción de Textos	Italiano Brenda Mora	Traducción
12:00- 13:00					Traducción de Textos Técnico- Científicos B-A (Inglés-Español)			Técnico-Cie	ción de Textos Científicos B-A és-Español)		Textos Nadxeli Yrízar	Literarios C-A* Chino Mandarin Radina Dimitrova		de Textos Literarios C-A* Portugués Hermann Cavalcante
13:00- 14:00		Lengua C V* Alemán			Verónica Álvarez / Mariana de la Vega			Verónica Álvarez / Mariana de la Vega						
14:00- 15:00		Manuel Espinoza	Temas Selectos de							Literarios C- A* Alemán Emma Julieta				
15:00- 16:00			Español para Traductores Bertha							Barreiro / Silke Trienke				
16:00- 17:00			Lecumberri											